
平成 21 年 10 月 
各位 
 

農学部学生生活委員会   
  委員長 中村 宣督 

第 33 回収穫祭実行委員会 
 委員長 峠 達也 

 
岡山大学農学部第 33 回収穫祭・農学部フェアのご案内 

 
拝啓 

初秋の候、皆々様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、来る 11 月 7 日（土）・8 日（日）の両日に、岡山大学津島キャンパスの農学

部Ⅰ号館及びⅠ号館前広場におきまして、岡山大学農学部第 33 回収穫祭並びに農学部

フェアを開催させて頂く運びとなりました。今年で 33 回を数える収穫祭は農学部の学

生が主催・運営し、学生と教職員、保護者さらには地域の皆様との交流を深めるという、

お祭り一辺倒の大学祭とは一味違った趣意で開催して参りました。また農学部フェアは、

大学公開の一環として農学部の内容を広く学外の皆様にご理解頂く機会として設けて

おります。なお今回の収穫祭・農学部フェアは岡山大学 60 周年記念事業の一つとして

選ばれております。 

添付のポスターに御座います通り、収穫祭は 7 日の 15～21 時と 8 日の 10 時～14

時に、ステージでの各種企画、学生による模擬店、野菜や花の即売会（日曜日）、スタ

ンプラリーやスライム作り（日曜日）などを行う予定です。また農学部フェアにつきま

しては、7 日の 13 時 30 分～18 時、8 日の 10 時～15 時に、各研究室の紹介ポスター

の展示や各種展示物の公開、農学部紹介ビデオの上映などを行います。どちらも、幅広

い世代の皆様に十分お楽しみ頂ける内容になっているかと存じます。 

児童・生徒の皆さんには、普段あまり触れることのない「農学」を体感頂き、岡山

大学農学部の雰囲気を感じる絶好の機会になると思います。また先生・保護者の方々に

も気軽にお越し頂き、ご意見やご指導を賜れれば幸甚に存じます。 

何かと忙しい時候かと存じますが、皆様お誘い合わせの上、是非お越し頂きますよ

うご案内申し上げます。 

敬具 

 


